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رؤیاپردازی برزیل با بازگشت نیمار

میان واقعاً به یک تحول بزرگ نیاز 
دارد بعد از آنکه با سه باخت 2 بر 
یک در سری A به رده نهم سقوط 
کرد. روسونری با سهمیه لیگ 
قهرمانان 11 امتیاز و با همشهری 
صدرنشینش، 18 امتیاز فاصله دارد 
و شانسش برای بازگشت به لیگ 
قهرمانان بازی به بازی کم می شود.
برای همین مربی تیم، سرجیو 
کونسیسائو تصمیم گرفته برای بازی 
امشب در زمین لچه تغییراتی در 
ترکیب تیمش ایجاد کند و گزارش 
شده برخی از بزرگترین نام ها به 
نیمکت می روند. در میان آنها، 
و  فلیکس  ئو  ژوا لیائو،  رافائل 
سانتیاگو خیمنس هستند که در 
جلسه تمرین پنجشنبه هم از ترکیب 

اصلی تیم بیرون گذاشته شدند.
مربی پرتغالی مجبور است دو تغییر 
در تیمش ایجاد کند چون در باخت 
خانگی برابر لاتزیو، مایک ماینیان 
اخطار گرفت و استراهینیا پاولوویچ 
اخراج شد تا برای این بازی محروم 
باشند. مارکو اسپورتیلو به دروازه 
می رود و در قلب دفاع فیکایو 
توموری یا مالیک تیاو زوج ماتئو 

گابیا می شوند.
اسکای ایتالیا گزارش داد کونسیسائو 
در تمرین 1-3-2-4 بازی کرده و برخی 
از بازیکنان اصلی را کنار گذاشته 
است. داویده بارتساگی جلوتر از 
تئو هرناندس در دفاع چپ به بازی 
گرفته می شود و ریکاردو سوتیل جای 
لیائو را در بال چپ می گیرد. الکس 

خیمنس در سمت راست بازی 
می کند و تامی آبراهام در نوک حمله 

به خیمنس ترجیح داده می شود.
در حالی که خیلی از ستاره ها به 
نیمکت می روند، یک بازیکن کلیدی 
کونسیسائو  برنامه های  مرکز  در 
است: کریستین پولیشیچ. بازیکن 
تیم ملی امریکا همچنان هافبک 
هجومی تیم می ماند پشت سر 
آبراهام. این به دلیل سختکوشی او 
و انعطاف پذیری تاکتیکی اش است 
که یکی از معدود بازیکنان درخشان 
میان در این فصل ناامیدکننده 

بوده است.
رسانه های ایتالیایی گزارش دادند 
مربی پرتغالی جلسات تمرین هفته 
قبل را طولانی تر برگزار کرده تا 
روی چینش تاکتیکی کار کند و به 
مسائلی بپردازد که عملکرد تیم 
در هفته های اخیر را تحت تأثیر 
قرار داده است. هدف، نگرشی 
متعادل تر است تا در حمله و دفاع 

ثبات داشته باشند.
در  بوندو  وارن  میانی،  خط  در 
کنار تیجانی رایندرز بازی می کند 
و یوسف فوفانا و یونس موسی 
به  به نیمکت می روند. مربی 
دنبال بازیکنانی است که تنها به 
خاقیت در حمله فکر نمی کنند 
بلکه به استحکام دفاعی تیم هم 

. یشند ند می ا

نیمار بعد از دوری بلندمدت از 
تیم ملی برزیل برای بازی های 
پیش رو در مقدماتی جام جهانی 
2026 مقابل کلمبیا و آرژانتین به 
ترکیب سلسائو دعوت شده است. 
بازگشت بهترین گلزن تاریخ 
برزیل در مقطع حساسی رخ داده 
چون صعودشان به جام جهانی 
معلق است و در حال حاضر با 18 
امتیاز در رده پنجم جدول منطقه 
امریکای جنوبی قرار دارند. این 
بازیکن 33 ساله تقریباً یک سال 
و نیم قبل در جریان باخت 2 بر 
صفر مقابل اروگوئه آخرین بار 
برای تیم کشورش بازی کرد. در آن 
شب تلخ، رباط صلیبی و مینسک 
او پاره شد و جای خالی اش هم 

در رهبری تیم و هم در خاقیت 
احساس شد.

او حالا به سانتوس برگشته، تیمی 
که در آن به شهرت رسید. دورانش 
در الهال عربستان سعودی پر از 
مصدومیت بود اما بعد از بازگشت 
به خانه، شمه هایی از بهترین 
روزهایش را به نمایش گذاشته. او 
در چهار بازی آخرش سه گل زده از 
جمله یک ضربه ایستگاهی عالی 
در برد 2 بر صفر مقابل براگانتینو. 
بازی هایش نشان می دهد آماده 
بازگشت به بالاترین سطح است.

نیمار با 128 بازی و 79 گل برای 
برزیل، باتجربه ترین و پرافتخارترین 
 . ست ا یل  ز بر ل  فعا یکن  باز
قرارگرفتنش در تیم فقط بازگشت 

به فرم نیست، اعامیه تمایل و 
انگیزه است. دوریوال جونیور 
قصد دارد بازوبند کاپیتانی را به 
شماره 10 بدهد تا نقش رهبری او 
را در تیمی که ثبات لازم را نداشته، 
تقویت کند. برزیل 30 اسفند 
میزبان کلمبیا است و پنج روز 
بعد در بوینوس آیرس، کاسیکوی 
امریکای جنوبی را برگزار می کند. 
با حضور نیمار، انتظار می رود 
وضعیت تیم که هفت امتیاز از 
آرژانتین صدرنشین کمتر دارد، در 

جدول بهتر شود.
خبر بزرگ بازگشت نیمار به 
فهرست 23 نفره دوریوال جونیور 
بوده اما بازیکنان بزرگی از این 
شده اند.  گذاشته  کنار  تیم 
آنتونی که بعد از انتقال قرضی از 
منچستریونایتد به رئال بتیس 
فرم خیلی خوبی پیدا کرده، در 
پنج بازی لیگ دو گل زده و دو 
پاس گل داده و نقش مهمی در 
پیروزی تیمش برابر رئال مادرید 
داشته، حذف شده است چون 
با وجود وینیسیوس، رودریگو و 
رافینیا جایی برای او نمانده مثل 
اندریک 18 ساله که در جریان 
بازی های ملی در مادرید می ماند. 
او را ستاره آینده برزیل می دانند 
اما برای بازی بعدی در تیم ملی 
برزیل همچنان باید انتظار بکشد.

برنامه بازی

هواداران فوتبال با هم اختافات 
زیادی دارند اما وقتی پای قیمت 
بلیت پیش بیاید، کاماً متحد 
هستند. مدیر اجرایی اتحادیه 
هواداران یونایتد، دانکن دراسدو 
می گوید: »ما همه در مورد قیمت 
داریم،  واحدی  مبارزه  بلیت 
باشگاه ها دارند از وفاداری هواداران 
سوءاستفاده می کنند و هواداران 
بس  دیگر  می گویند  یکدست 

است.«
وقتی 19 تا از 20 تیم حاضر در 
لیگ برتر قبل از شروع این فصل 
قیمت بلیت های خود را بالا بردند، 
اتحادیه هواداران فوتبال کمپینی با 
عنوان »سوءاستفاده از وفاداری را 
متوقف کنید« راه انداخت. هزینه 
جنگیدن برای جام ها، افزایش 
بهای اقدامات عملیاتی و جلوگیری از 
نقض قوانین مالی دلایلی است که از 
سوی باشگاه ها برای افزایش قیمت 

بلیت عنوان شده است.
اخیراً گزارشی از سوی یوفا منتشر 
شده که نشان می دهد تیم های 
لیگ برتری در سال 2023 بیش از 
یک میلیارد یورو از فروش بلیت در 
بازی های خانگی به دست آورده اند. 
این رقم سالانه 10درصد رشد می کند 
و تقریباً دو برابر لالیگا)573 میلیون 
یورو( و بوندس لیگا)513 میلیون 
یورو( است. در گزارش یوفا، 
عملکرد کامل مالی 700 باشگاه 
در سال 2023 به عاوه 130 تا از 
اروپا در  باشگاه های  رگترین  بز
سال 2024 بررسی شده است. از 

10 باشگاهی که بیشترین درآمد 
را از گیت ورزشگاه ها داشته اند، 
شش تا انگلیسی هستند. این 
گزارش همچنین نشان می دهد 
گسترش استادیوم یا افزایش تعداد 
صندلی های تشریفاتی و پذیرایی، 
درآمد روز بازی پاری سن ژرمن، بایرن 
مونیخ، لیورپول و منچسترسیتی 
را از سال 2009 دوبرابر کرده است. 
آرسنال و تاتنهام به دلیل فروش 
صندلی های ویژه با امکانات خاص 
در استادیوم های مدرن لندن 
که یکی از پربازدیدترین شهرهای 
جهان است، درآمد خوبی از این راه 
کسب کرده اند. در این گزارش آمده 
میانگین قیمت بلیت در بسیاری از 

باشگاه ها 45-35 یورو است.
 

قدرت مالی تیم های لیگ برتری 
چقدر است؟

بر اساس گزارش نهاد حاکم بر 
فوتبال اروپا، تیم های لیگ برتری 
نسبت به رقبای بزرگ خود در قاره 
درآمد بسیار بیشتری داشته اند، در 
سال 2023 درآمد آنها به 6/2 میلیارد 
پوند رسیده است. معامات حق 
پخش تلویزیونی بعد از دوران بسیار 
پرسود دچار رکود شده و باشگاه ها 
مجبور به افزایش درآمدهای روز 
بازی و قراردادهای اسپانسرشیپ 
شده اند تا بتوانند در نقل و انتقالات 
خوب خرج کنند و هزینه دستمزدها 
و اداره باشگاه را بپردازند. باشگاه های 
لیگ برتری در سال 2023 بیش از 
چهار میلیارد پوند دستمزد دادند 
که تقریباً دو برابر اسپانیای رده 
دومی است. چهار باشگاه اروپایی در 
پایان سال 2024 تیم هایی داشتند 
که با بیش از یک میلیارد یورو 
بسته شده بودند و همه انگلیسی 
بودند، چلسی، منچسترسیتی، 

منچستریونایتد و آرسنال.

در واقع چلسی 2024 گرانترین تیمی 
بود که در تاریخ بسته شد و نسبت 
به رکورددار قبلی، رئال مادرید سال 
2020 بیست و چهار درصد افزایش 
داشت. این گزارش اشاره می کند 
که چلسی در بازه زمانی منتهی به 
سال 2024 تقریباً دو میلیارد یورو در 

نقل وانتقالات هزینه کرده است.
 

بیشترین هزینه ها
در حالی که بیشترین پول در نقل 
و انتقالات خرج می شود اما تورم 
بالا در بخش های عملیاتی به 
اضافه دستمزدی که برای افزایش 
فعالیت های اقتصادی باشگاه هزینه 
می شود، آزاردهنده است. هزینه 

درآمدزایی 
رؤیایی رئال از 
فروش پیراهن

 رئال مادرید با فروش 
بی سابقه پیراهن، رکورد 
جدیدی در درآمدزایی 
ثبت کرد.  طبق گزارش 
جدید یوفا، باشگاه رئال 
 ۲۰۲۴ سال  در  مادرید 
بیشترین درآمد را از فروش 
لباس و محصولات تجاری 
در بین باشگاه های فوتبال 

جهان کسب کرده است. 
مثل  بازیکنی  حضور 
جود بلینگام و امضای 
قرارداد با کیلیان امباپه 
موجب افزایش چشمگیر 
فروش پیراهن و سایر 
محصولات این باشگاه 
شده است، طوری که 
ی ها موفق شدند  کهکشان
ی خود مانند  از رقبای سنت
بارسلونا و بایرن مونیخ 
پیشی بگیرند و فاصله 
خود را با باشگاه های 
لیگ برتر انگلیس نیز 
افزایش دهند. بر اساس 
گزارش تایمز با استفاده 
از داده های یوفا که تحت 
ی و  عنوان »چشم انداز مال
سرمایه گذاری باشگاه های 
اروپایی« منتشر شده، 
رئال مادرید در سال ۲۰۲۴ 
از محل فروش پیراهن و 
سایر اقلام تجاری خود ۱۹۶ 
میلیون یورو )معادل ۱۶۴ 
میلیون پوند( درآمد کسب 
کرد.  این رقم تقریباً دو 
برابر درآمد این باشگاه در 
پنج سال گذشته است. 
طی این مدت، رئال 
مادرید از منچستریونایتد 
و لیورپول پیشی گرفته 

است.

محرومیت سنگین برای ستاره 
کشتی ترکیه

 رضا کایالپ، دارنده سه مدال المپیک در رشته کشتی 
فرنگی به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ به مدت 4 
 )ITA( سال محروم شد. آژانس جهانی تست دوپینگ
اعام کرد که تست دوپینگ کایالپ که در تاریخ 28 مه 
2024 انجام شده، حاوی ماده  ممنوعه تری متازیدین بوده 
است. در نتیجه تمام نتایج این ورزشکار از تاریخ مذکور 
باطل شده و محرومیت او تا 30 ژوئن 2028 ادامه خواهد 
داشت. کایالپ 35 ساله دارنده مدال نقره المپیک 
2016 ریودوژانیرو و دو مدال برنز المپیک های 2012 و 
2020 است. او همچنین افتخارات دیگری از جمله پنج 
قهرمانی جهان و دوازده قهرمانی اروپا را در کارنامه دارد. 
وی پیش تر به همین دلیل از حضور در المپیک 2024 
پاریس محروم شد. با توجه به محرومیت 4 ساله و 
شرایط سنی کایالپ، به نظر می رسد که دوران قهرمانی 

این کشتی گیر سنگین وزن ترکیه به پایان رسیده باشد.

توافق بایرن با ستاره خط میانی

با کیمیش تا ۲۰۲۹
بحث درباره تمدید قرارداد یا جدایی کیمیش از بایرن مونیخ 
با پایان مهلت قراردادش با این باشگاه در انتهای فصل 
جاری به یکی از بحث های داغ و جدی در طول چند هفته 
گذشته تبدیل شده بود اما حالا به نظر می رسد که دو طرف 
بالاخره به نتیجه ای که منتظرش بودند، رسیدند. روزنامه 
آلمانی بیلد خبر داد که کیمیش و بایرن تمامی مدارک لازم 
برای امضای قرارداد جدید را رد و بدل کردند و این بازیکن 
بالاخره به توافق نهایی با مدیران این باشگاه و به خصوص 
مکس ایبرل که در طول چند روز گذشته به صورت جدی 
برای متقاعد کردن او در تاش بود، رسیده است. فابریتزیو 
رومانو، خبرنگار ایتالیایی هم این خبر را تأیید کرد. گفته 
شده است که قرارداد جدید این ستاره آلمانی با بایرن تا 
تابستان سال 2029 ادامه دارد و او آماده است تا به پروژه 
این باشگاه در طول چند سال پیش رو متعهد باشد که 
بهترین خبر ممکن برای هواداران بایرن خواهد بود که 
عاقه زیادی به این بازیکن دارند. تنش ها بین دو طرف در 
طول چند روز گذشته افزایش پیدا کرده بود و حتی شایعاتی 
درباره پس گرفته شدن پیشنهاد ارائه شده از سوی بایرن 
به این بازیکن به گوش می رسید. کیمیش همچنین چند 
روز قبل مدعی شده بود که باشگاه های دیگر هم نقشی در 
مذاکرات او با بایرن ایفا کردند اما بیلد مدعی شده است که 
او هرگز با هیچ باشگاهی مذاکرات پیشرفته نداشته و تنها 
پیشنهاداتی را دریافت کرده و اولویتش همیشه ماندن در 

آلیانتس آره نا بوده است.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

  سرمربی: 
سانتو

سلز
آینا

میلنکووویچ
موریو

ویلیامز
دانیلو

آندرسون
الانگا

گیبز وایت
هادسون اودوی

وود

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
لوییز
خوسانوف
دیاز
گواردیول
گونزالس
کوواچیچ
ساوینیو
مرموش
دوکو
هالند

16:00
فارست - منچسترسیتی

اولین بازی هفته بیست و هشتم لیگ برتر را 
امروز عصر دو تیم مدعی کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان اروپا، ناتینگهام فارست و منچسترسیتی 
در سیتی گراوند برگزار می کنند. سیتی در اوایل 
دسامبر 3 بر صفر در ورزشگاه اتحاد فارست را 

شکست داد.
حتی خوشبین ترین هواداران ناتینگهام هم 
بعد از تاش این تیم برای بقا در فصل قبل 
فکر نمی کردند که در این فصل برای سهمیه 
لیگ قهرمانان بجنگند ضمن اینکه با رسیدن 
به ویمبلی در جام حذفی انگلیس تنها یک 
بازی فاصله دارند. فارست در دو مرحله قبلی 
جام حذفی با موفقیت در ضربات پنالتی برابر 
اکزتر سیتی و ایپسویچ تاون پیروز شد و دومی 
را دوشنبه شب 5 بر 4 شکست داد تا به یک 
چهارم نهایی برسد. فارست در این مرحله با 

برایتون دیدار می کند که بعد از پیروزی 7 بر 
صفر یک ماه پیش برابر این تیم دچار افت 
شده و از سه بازی آخرش در لیگ برتر تنها یک 
امتیاز به دست آورده است. بعد از دو باخت به 
فولام و نیوکاسل، در خانه مقابل آرسنال بدون 
گل مساوی شدند. درست است که در رده سوم 
مانده اند اما تیم های پشت سر به آنها خیلی 
نزدیک شده اند به این نحو که سیتی یک و 
چلسی دو امتیاز کمتر از تیم نونو اسپیریتو سانتو 
دارد. شانس پیروزی شان زیاد نیست چون در 9 
بازی آخرشان در لیگ برابر سیتی برنده نشده اند 
و آخرین پیروزی مقابل این تیم به سطح دوم 

فوتبال و سال 1997 بر می گردد.
سه روز بعد از پیروزی نزدیک یک بر صفر مقابل 
تاتنهام، تیم پپ گواردیولا در جام حذفی مقابل 
پلیموث آرگایل که در دور قبل لیورپول را حذف 

کرده بود، دچار ترس شد اما بعد از خوردن گل 
اول، 3 بر یک پیروز شد. کوین دبروین یک گل زد 
و دو گل برای نیکو اورایلی ساخت تا سیتیزن ها 
حریف بورنموث در یک چهارم نهایی شوند و 
امیدهایشان برای رسیدن به جام در این فصل 

بماند. زنده 

آنها شانس اول قهرمانی FA Cup هستند اما 
تمرکزشان را روی لیگ برتر و کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان می گذارند. سیتی در دو ماه 
آخر سال 2024 شرایط بسیار بدی داشت اما 
سال جدید متحول شده اند و 16 امتیاز در لیگ 
برتر به دست آورده اند تنها لیورپول و آرسنال 

به ترتیب با 22 و 18 امتیاز عملکرد بهتری 
داشته اند ضمن اینکه 21 گل زده اند و همراه 
با لیورپول بهترین خط حمله را داشته اند. 
تیم گواردیولا در سه بازی آخرش با فارست 
 در لیگ برتر برنده بوده با هفت گل زده و 

بدون گل خورده.

فارست سومی را به سیتی می دهد؟

جنگ سهمیه

لیگ برتر انگلیس
شنبه ۱۸ اسفند

۱۶:۰۰   .................... ناتینگهام فارست - منچسترسیتی  
۱۸:۳۰   ......................................... برایتون - فولام  
۱۸:۳۰   ..................... کریستال پالاس - ایپسویچ تاون  
۱۸:۳۰   ............................... لیورپول - ساوتهمپتون  
۲۱:۰۰   .................................. برنتفورد - استون ویلا  
ولورهمپتون - اورتون  ..................................   ۲۳:۰۰

یکشنبه ۱۹ اسفند
۱۷:۳۰   ................................... چلسی - لسترسیتی  
۱۷:۳۰   ..................................... تاتنهام - بورنموث  
۲۰:۰۰   .............................. منچستریونایتد - آرسنال  

دوشنبه ۲۰ اسفند
وستهم- نیوکاسل  ......................................   ۲۳:۳۰

لالیگا اسپانیا
شنبه ۱۸ اسفند

سلتاویگو - لگانس  ......................................   ۱۶:۳۰
آلاوس - ویارئال  ........................................   ۱۸:۴۵
۲۱:۰۰   ............................... والنسیا - رئال وایادولید  
بارسلونا - اوساسونا  ....................................   ۲۳:۳۰

یکشنبه ۱۹ اسفند
۱۶:۳۰   ................................. ختافه - اتلتیکومادرید  
رئال مادرید - رایووایکانو  ..............................   ۱۸:۴۵
۲۱:۰۰   ................................ اتلتیک بیلبائو - مایورکا  
۲۱:۰۰   ............................ رئال بتیس - لاس پالماس  
۲۳:۳۰   ................................. رئال سوسیداد - سویا  

دوشنبه ۲۰ اسفند
۲۳:۳۰   ..................................... اسپانیول - خیرونا  

سری آ ایتالیا
شنبه ۱۸ اسفند

کومو - ونتزیا  ............................................   ۱۷:۳۰
۱۷:۳۰   ............................................ پارما - تورینو  
۲۰:۳۰   ............................................ لچه - میلان  
۲۳:۱۵   ............................................. اینتر - مونزا  

یکشنبه ۱۹ اسفند
۱۵:۰۰   ................................... هلاس ورونا - بولونیا  
۱۷:۳۰   ...................................... ناپولی - فیورنتینا  
۲۰:۳۰   ....................................... امپولی - آاس رم  
۲۳:۱۵   ..................................... یوونتوس - آتالانتا  

دوشنبه ۲۰ اسفند
۲۳:۱۵   ......................................... لاتزیو - اودینزه  

بوندسلیگا آلمان
شنبه ۱۸ اسفند

۱۸:۰۰    ............................... بایرلورکوزن - وردربرمن   
۱۸:۰۰    .................................. بایرن مونیخ - بوخوم   
۱۸:۰۰    .................................... دورتموند - آگزبورگ   
۱۸:۰۰    ......................... هولشتاین کیل - اشتوتگارت   
۱۸:۰۰    ............................... ولفسبورگ - سن  پائولی   
۲۱:۰۰    .................................... فرایبورگ - لایپزیش   

یکشنبه ۱۹ اسفند
آینتراخت فرانکفورت - یونیون برلین   ................    ۱۸:۰۰
هافنهایم - هایدنهایم   ..................................    ۲۰:۰۰

اقدامات عملیاتی در کل اروپا 12 
درصد افزایش داشته و لیگ برتر با 
یک و نیم میلیارد پوند در سال 2023 
پیشتاز بوده، بوندس لیگا در رده 
دوم قرار دارد و هزینه هایش تقریباً 
500 میلیون پوند کمتر بوده است.
میانگین کارمندان تمام وقت 20 
تیم تراز اول اروپا 970 نفر است اما 
بارسلونا با 1781 نفر پیشتاز است 
و چهار تیم انگلیسی بیش از هزار 
کارمند دارند. باشگاه های لیگ 
برتری تا پایان سال 2023 در مجموع 
11081 نفر را به صورت تمام وقت 
استخدام کرده بودند. باشگاه های 
انگلیسی روی هم در سال 2021 به 
غیر از بازیکنان، یک میلیارد پوند 

دستمزد دادند. این شامل دستمزد 
مربی، بخش رسانه ای و پرسنل 
بلیت و تقریباً دوبرابر کشور دوم 

یعنی آلمان می شود.
در گزارش یوفا آمده رشد کارکنان 
باشگاه به دلیل تمایل به افزایش 
درآمد تجاری و اسپانسرشیپ است 
ضمن اینکه درآمد مالی باشگاه ها 
از این طریق نسبت به سال 2019 
بیش از 39 درصد رشد نشان 
می دهد. اینها نقش های جدید در 
باشگاه های فوتبال هستند و بعضی 
از آنها واقعاً با نگاه به آینده شکل 
گرفته اند. این نتیجه تحول بزرگ 
دنیای فوتبال است که همه در آن 

به دنبال پیشرفت هستند.
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